Bijlage 2. Schermopnamen van AERIUS-berekening, kenmerk RgwgNghrSaVp, d.d. 4 maart 2022.

Invoer - Emissiebronnen

AERIUS
Naam Referentie
Situstie 1 situatie  Referentie |¥| Rekenjaar 2022 2
e Emissiebronnen v
s G 2 ¢ Z o 9
> ¥ verkeersnetwerk
Rekenpunten
lil  verkeer
Bl o b= sall
o L~ stln
fetaen @) ke swim
G o 4 cvinstallatie
Exporteren
e #%  Mobiele werktuigen
. wes Stationair draaiende uren
NOx NH3
‘ Wis alle bronnen 1086 kglj 14994 ke
<] Invoer - Emissiebronnen
AERIUS
Naam  Gewenst
Situatie 2 Situatie  Beoogd ¥ Rekenjaar 2022 ¥
S v Emissiebronnen v
o G 2 e Z @ 9
Q@ B verkeersnetwerk
Rekenpunten
|i|  verkeer
Bacsianan o k= sall
. = sl
fetaen @) ke sttt
2 @ / cinswlae
Exporteren
@ =~ vobiclewerktuigen
@ - oo dasiieunm
) & NOX NH3
Wis alle bronnen 1098 kgJj 14964 kg/j

AERIUS i

Situatie 2

Invoer

Rekenpunten

Baorekenen

Resultaten

G

Exporteren

6 bronnen

500 m

(N ]

Verkeer

Sectorgroep

meclor
ocatie

Kenmerken

Wegtype

Tunnelfactor

Type hoogte ligging
Weghoogte
Afschermende constructie
Type scherm

Hoogte

Afstand tot de weg
Rijrichting

Verkeer

80 km/uur

Licht verkeer
Middelzwaar vrachtverk.
2Zwaar vrachtverkeer
Busverkeer

Totale wegverkeer emissies

Verkeer

Sectorgroep
Sector
Locatie

Kenmerken

Wegtype

Tunnelfactor

Type hoogte ligging
Weghoogte
Afschermende constructie
Type scherm

Hoogte

Afstand tot de weg
Rijrichting

Verkeer

80 km/uur

Licht verkeer
Middelzwaar vrachtverk.
Zwaar vrachtverkeer
Busverkeer

Totale wegverkeer emissies

% (0B @

Sluit

Wegverkeer
Buitenwegen

X:132800,63 Y:481087,77

Lengte: 2.486,74m

Buitenwegen

1
Normaal
o

Links

Beide richtingen

Rechts

Voertuigen In file
3308 p/jaar 0,0%
0 p/jaar 0,0%
2159 p/jaar 0,0%
0p/jaar 0,0%
209 kglj
13kgfj
0,6kg/
ol som |
Sluit N
Wegverkeer
Buitenwegen
X:132800,63 Y:481087,77 areedndng, Mo,
Lengte: 2.486,74m
Buitenwegen
1
Normaal
0
Links Rechts
Beide richtingen
Voertuigen In file
3308 p/jaar 0,0%
0 p/jaar 0,0%
2186 p/jaar 0,0%
0p/jaar 0,0% .
21,1 kglj
13kgfj
0,7 kgl
e som |
Samenvatting  Per situatie
Situatie Resultaat Stof
- 2 ituati ¥ NOx+NH3
Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)
761,40 2.308,05
g Markers
Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)

@ naardermeer

H91D0
Lgos
H71408
H3150baz

H3140lv
H40108
H7140A
ZGHT140B
H9999:94

ZGH3150baz

H6410

Hoogveenbossen
Grote-zeggenmoeras

Ov trilvenen

Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten
afgesloten zeearmen

Kranswierwateren, in laagveengebieden
Vochtige heiden (laagveengebied)
Overgangs- en trilvenen (trilvenen)

Ov en trilvenen

Habitattype onbekend/onzeker KDOW op basis meest
kritische relevante type (H71408).

Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten
afgesloten zeearmen

Blauwgraslanden

AL
74,03
22,65

9,59

7,64
011
1,73
0,67
1,56

132174, 481632

Weergave
¥ Wnb registratieset

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

1,53

Hoogste bijdrage (mol/hafjr) |~

1,53
1,53
1,51
1,51

151

1,19
02
0,71



B
AERIUS

by ,

Situatie 2 0
Invoer

Rekenpunten

Berekenen

Resultaten

6 bronnen

§ pokderweg

0 500 m

Situatie 2

Invoer

Rekenpunten

Berekenen

6 bronnen

Aeasispoige

2]
AERIUS "

Situatie 2

Invoer

Rekenpunten

Berekenen

b

Resultaten

4

Exporteren

6 bronnen

0 500m

“ (0@ @

+

<
(2]}
Q]
rd

+

L)
Q

+

Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)
761,40 2.308,05
Markers
Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)
> Naardermeer
@ oostelijke vechtplassen
Lgos Grote-zeggenmoeras 139,55
H3150baz  Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten 18,36
afgesloten zeearmen
H3140lv i in i 0,68
HI1D0 Hoogveenbossen 34,85
Meren met en i i buiten 4,82
afgesloten zeearmen
H71408 Ov en trilvenen i 21,36
HT140A Overgangs- en trilvenen (trilvenen) 14,37
H7210 Galigaanmoerassen 2,04
H6410 Blauwgraslanden 217
i ,in i 1,76
H40108 Vochtige heiden (laagveengebied) 1,43
ZGHT140B Ov en trilvenen i 0,62
ZGHI1D0 Hoogveenbossen 1,29
H9999:95 Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest 0,24
kritische relevante type (H71408).
Samenvatting  Per situatie
Situatie Resultaat Stof
bl i i ¥ NOx+NH3
Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)
761,40 2.308,05
Markers
Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)
> Naardermeer
> Oostelijke Vechtplassen
° Botshol
H9100 Hoogveenbossen 3,08
H3140lv Kranswierwateren, in laagveengebieden 1,85
H7210 Galigaanmoerassen 0,79
H71408 Ov en trilvenen i 34,90
ZGH3140lv Kranswierwateren, in laagveengebieden 7,36
H3150baz Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten 0,15
afgesloten zeearmen
> liperveld, Varkensland, Oostzanerveld & Twiske
> Nieuwkoopse Plassen & De Haeck
> Wormer-en Jisperveld & Kalverpolder
Samenvatting  Per situatie
Situatie Resultaat Stof
becd i { ¥ NOx+NH3

Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)
761,40 2.308,05
Markers
Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)
> Naardermeer
> Oostelijke Vechtplassen
> Botshol
@ iperveld, varkensland, Oostzanerveld & Twiske
H71408 Ov trilvenen i 52,11
H91D0 Hoogveenbossen 398
ZGHT140B  Ov trilvenen i 037
H4010B Vochtige heiden (laagveengebied) 0,58
ZGH3140lv Kranswierwateren, in laagveengebieden 0,12
H3140lv Kranswierwateren, in laagveengebieden 0,03

> Nieuwkoopse Plassen & De Haeck

> Wormer- en Jisperveld & Kalverpolder

N

Hoogste bijdrage (mol/hafjr) —

1,53

Hoogste bijdrage (mol/hafjr) |~

0,49

049
0,40
0,38

027
027
0,16
0,10
0,10
0,10
0,10
0,09
0,03

Weergave
“| Wnb registratieset v

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)
1,53

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr) ~

Weergave
¥ Wnb registratieset &

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)
1,53

Hoogste bijdrage (mol/hafjr)




AERIUS i

Situatie 2

Invoer

Rekenpunten

Berekenen

Resultaten

& T4

Exporteren

6 bronnen

L]
AERIUS 3

Situatie 2

Invoer
Rekenpunten r

Berekenen

Resultaten

6 bronnen

Reanspolge

Situatie 2

Invoer

Rekenpunten

Berekenen

Resultaten

G
Exporteren

6 bronnen

500 m

(N ]

Reaatspolderweg

“ (0@ @

“ o@D @

+

133240, 482292

Habitattypen en maximale belasting

Naardermeer

Oostelijke Vechtplassen

Situatie Resultaat Stof
- 2 ¥ NOx+NH3
Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)
761,40 2.308,05
Markers
Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)
> Naardermeer
> Oostelijke Vechtplassen
> Botshol
> llperveld, Varkensland, Oostzanerveld & Twiske
° Nieuwkoopse Plassen & De Haeck
HT1408 ov - en trilvenen 12330
H3150baz  Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten 50,53
afgesloten zeearmen
H3140lv Kranswierwateren, in laagveengebieden 10,18
H9100 Hoogveenbossen 598
Lgo2 Geisoleerde meander en petgat 1,09
H40108 Vochtige heiden (laagveengebied) 14,10
HT140A Overgangs- en trilvenen (trilvenen) 0,87
HB410 Blauwgraslanden 0,44
HT210 Galigaanmoerassen 021
Samenvatting  Per situatie
Situatie Resultaat Stof
¥ Situati ~| NOx+NH3
Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)
761,40 2.308,05
ing  Markers
Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)
> Naardermeer
> Oostelijke Vechtplassen
> Botshol
> liperveld, Varkensland, Oostzanerveld & Twiske
> Nieuwkoopse Plassen & De Haeck
@ Wormer- en Jisperveld & Kalverpolder
HT71408 [ - en trilvenen 3,70
> Polder Westzaan
Samenvatting  Per situatie
Situatie Resultaat Stof
¥ Situati ¥ NOx+NH3
Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)
761,40 2.308,05
Markers

Berekend (ha gekarteerd)

liperveld, Varkensland, Oostzanerveld & Twiske

>
>
> Botshol
>
> Nieuwkoopse Plassen & De Haeck

> Wormer- en Jisperveld & Kalverpolder

@ rolderwestzaan

HT1408 Ov en trilvenen

Weergave

~  Wnb registratieset

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

1,53

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr) |~

0,03
0,03
0,03
0,02
0,02
0,02
0,01

Weergave
¥ Wnb registratieset B

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

1,53

Hoogste bijdrage (mol/hafjr) |~

Weergave
~  Wnb registratieset v

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

1,53

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr) ~



£ Samenvatting  Per situatie
® : ¢
AERIUS “erswey 3 z
Situatie Resultaat Stof Weergave
g Mg, ‘Q‘ Gewenst - Beoogd v Situatieresultaat ~|  NOx+NH3 ~| Wnb registratieset v
v, =
Situatie 2 i,
L]
. = Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr) Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)
& \
L2l Q 761,40 2.308,05 1,53
& rdl iti Markers
Rekenpunten o
+ Habitattypen en maximale belasting. Berekend (ha gekarteerd) Hoogste bijdrage (mol/ha/jr) |~
Berekenen ° Naardermeer P
H91D0 Hoogveenbossen 17 153
il 1g0s Grote-zeggenmoeras. 74,03 1,53
p H71408 en trilvenen i 22,65 151
G / = H3150baz  Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten 9,59 151
Bporteren § afgesloten zeearmen
H3140lv i in i 7,64 151
H40108 Vochtige heiden (laagveengebied) 011 133
HT140A Overgangs- en trilvenen (trilvenen) 1,73 1,19
e ZGHT1408 Ov - en trilvenen i 0,67 0,72
6 bronnen H9999:94  Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest 1,56 071
kritische relevante type (H71408).
- Reaalspoldenweg Meren met en inkruiden, buiten 0,11 034
. afgesloten zeearmen
e 500 m H6410 Blauwgraslanden 2,02 0,26
o N
a & A e o SR T = = s
2] ;
5 #
% =4 §
AERIUS Merrporeg = Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr) Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)
¢ 761,40 2.308,05 1,53
Situatie 2
L) it ing  Markers
Q|  Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd) Hoogste bijdrage (mol/hafjr) |~
Invoer
j\ > Naardermeer
Rekenpunten @ oostelijke vechtplassen i
3
E Lgo5 Grote-zeggenmoeras 139,55 0,52
Besbisie H3150baz  Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten 18,36 0,49
afgesloten zeearmen
H3140lv Kranswierwateren, in laagveengebieden 0,68 0,49
Resultaten H91D0 Hoogveenbossen 34,85 0,40
& == ZGH3150baz  Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten 4,82 038
G afgesloten zeearmen
Exporteren H71408 ov en trilvenen i 21,36 0,27
HT140A Overgangs- en trilvenen (trilvenen) 14,37 0,27
H7210 Galigaanmoerassen 2,04 0,16
H6410 Blauwgraslanden 2,17 0,10
. ZGH3140lv Kranswierwateren, in laagveengebieden 1,76 0,10
6 bronnen Breene
H40108 Vochtige heiden (laagveengebied) 143 0,10
o ZGH7140B  Overgangs- en trilvenen i 0,62 0,10
eaalspoiderneg
] ZGHI1D0 Hoogveenbossen 1,29 0,09
@ 500m 132649, 482449 H9999:95 Habitattype onbekend/onzeker KDW op basis meest 0,24 0,03
kritische relevante type (H7140B).
a ¥ £ . : .
A S £ Samenvatting  Per situatie
&) . 4
AERIUS S
Situatie Resultaat Stof Weergave
g Q Gewenst - Beoogd ¥ Situatieresultaat ¥ NOx+NH3 ¥ Wnb registratieset >
Situatie 2 a
= Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr) Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)
o Q 761,40 2.308,05 1,53
7 y Markers
Rekenpunten £
+ Habitattypen en maximale belasting, Berekend (ha gekarteerd) Hoogste bijdrage (mol/hafjr) |~
Berekenen > Naardermeer P
> Oostelijke Vechtplassen
i
ol P @ soshol i
g —
G ': H91D0 Hoogveenbossen 3,08 0,11
Exporteren 7 H3140lv Kranswierwateren, in laagveengebieden 1,85 0,11
H7210 Galigaanmoerassen 0,79 0,11
H71408 en trilvenen i 34,90 0,10
ZGH3140lv  Kranswierwateren, in laagveengebieden 7,36 0,10
H3150baz Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten 0,15 0,07
afgesloten zeearmen
N > llperveld, Varkensland, Oostzanerveld & Twiske ]
. > Nieuwkoopse Plassen & De Haeck P

e 500 m

> Wormer-en Jisoerveld & Kalvernolder P



AERIUS h PRy

Situatie 2

£}

Invoer

Rekenpunten

Resultaten

G

Exporteren

6 bronnen

K &

salspolderwe

|
AERIUS %

Weesn,

g

Situatie 2

E

Invoer

Rekenpunten

o

Berekenen

Resultaten

6 bronnen

Reaatspousen
weg

AERIUS 3

Situatie 2 )

@

Invoer
Rekenpunten &
Berekenen
Resultaten

6

Exporteren

6 bronnen

=] Resatspoudenweg

<
(2]
Q]

“ (0@ (@

+

<
12 ]}
Q)

Samenvatting  Per situatie
Situatie Resultaat Stof
Gewenst - Beoogd | situatieresultaat ~| NOx+NH3
Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)
761,40 2.308,05
Markers
Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd)
> Naardermeer
> Oostelijke Vechtplassen
> Botshol
@ ttperveld, Varkensland, Oostzanerveld & Twiske
H71408 oy entrilvenen i 52,77
HI1DO Hoogveenbossen 398
ZGHT140B  Overgangs- en trilvenen i 0,37
H40108 Vochtige heiden (laagveengebied) 0,58
I i sin i 0,12
H3140lv Kranswierwateren, in laagveengebieden 0,03
> Nieuwkoopse Plassen & De Haeck
> Wormer- en Jisperveld & Kalverpolder
Situatie Resultaat Stof
Gewenst - Beoogd ¥ Situatieresultaat ~| NOx+NH3

Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)
761,40 2.308,05
Markers
Habitattypen en maximale belasting. Berekend (ha gekarteerd)
> Naardermeer
> Oostelijke Vechtplassen
> Botshol
> llperveld, Varkensland, Oostzanerveld & Twiske
° Nieuwkoopse Plassen & De Haeck
H71408 Overgangs- en trilvenen (veenmosrietlanden) 123,30
H3150baz Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten 50,53
afgesloten zeearmen
H3140lv Kranswierwateren, in laagveengebieden 10,18
HI91D0 Hoogveenbossen 598
Lg02 Geisoleerde meander en petgat 1,09
H4010B Vochtige heiden (laagveengebied) 14,10
H7140A Overgangs- en trilvenen (trilvenen) 0,87
H6410 Blauwgraslanden 0,44
H7210 Galigaanmoerassen 0,21
Samenvatting  Per situatie
Situatie Resultaat Stof
Gewenst - Beoogd ~|  Situatieresultaat ¥ NOx+NH3
Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr)
761,40 2.308,05
Markers

Habitattypen en maximale belasting

> Naardermeer

> Oostelijke Vechtplassen

> Botshol

> llperveld, Varkensland, Oostzanerveld & Twiske

> Nieuwkoopse Plassen & De Haeck

Q@ wormer-en Jisperveld & Kalverpolder

H71408 O

en trilvenen i 3,70

> Polder Westzaan

Berekend (ha gekarteerd)

Weergave
¥ Wnb registratieset

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

1,53

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr) | ~

Weergave
~| Wnb registratieset

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

1,53

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr) |~

Weergave

~  Wnb registratieset

0,03
0,03
0,03
0,02
0,02
0,02
0,01

Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)

1,53

Hoogste bijdrage (mol/hafjr) |~



e, £ Samenvatting  Per situatie
3 8 $
AERIUS 4
Situatie Resultaat Stof Weergave
= <€ Gewenst - Beoogd | Situatieresultaat “  NOx+NH3 “| wnb registratieset v
Situatie 2 (%)
. = Berekend (ha gekarteerd) Hoogste totale depositie (mol/ha/jr) Hoogste bijdrage (mol/ha/jr)
e Q 761,40 2.308,05 1,53
v Markers
Rekenpunten
E e + Habitattypen en maximale belasting Berekend (ha gekarteerd) Hoogste bijdrage (mol/ha/jr) ~
Berekenen > Naardermeer i
> Oostelijke Vechtplassen
S > Botshol Fid
E’ > llperveld, Varkensland, Oostzanerveld & Twiske
Exporteren £
> Nieuwkoopse Plassen & De Haeck

> Wormer- en Jisperveld & Kalverpolder

@ Folderwestzaan
6 bronnen
HT140B Overgangs- en trilvenen (veenmosrietlanden) 3,57 0,02

Reantsposder

] 0
e 500 m 131922, 482442



